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Zamknięcie sesji sejmowej.
•W _ i    Ol?Lwów, 26. marca. 

Wczoraj nastąpiło zamknięcie sesji 
jesiennej Sejmu i  Senatu. Sesja,, kt&ra 
zw ołan a została w pierwszych dniach  
listopada dla uchw alenia budżetu, zo
stała zam knięta dekretem Prez. 
Rzpltej, odczytanym z  trybuny sejmo
wej przez wicepremiera Bartla. Po 
odczytaniu tego dekretu zarządzono 
tylko odczytanie protokołu osatn iego  
posiedzenia, poczem Marszałek zam
knął posiedzenie. Pod adresem prol. 
Bartla padły okrzyki ze strony NPCh, 
którzy zostali skarceni przez M arszal
ka Sejmu. Równocześnie treść pisma  
Prez. Rzpltej została pisem nie zako
munikowana wicem arszałkowi Senatu 
ks. Stychlowi.

Sejm poświęcił ostatni dzień swych  
obrad obradom nad projektem ustaw y  
o zgromadzeniach. Po dyskusji przy
stąpiono do głosowania i ustawę w II. 
czytaniu przyjęto. Do III. czytania już 
nie doszło z powodu zam knięcia sesji. 
Jakie będą dalsze losy tego projektu, 
trudno w tej chw ili ustalić. Pozatem  
Sejm ratyfikował szereg konwencji i 
traktatów.

W ciągu dni,a. odbyt się szereg po
siedzeń komisyjnych, przyczem z naj
w iększą gorliwością pracowała sejmo
wa komisja administracyjna, ażeby 
się uporać z ostatniem czytaniem  usta
wy o g m in ie  mieśakiej, przyczam prze
w odniczący tej komisji zw ołał jeszcze 
posiedzenie na piątek wieczór i  na  
dzisiaj Trud ten jednak okazał 
się daremny, albowiem  zam knięcie se
sji zaw iesza równocześnie w szystkie  
prace komisji sejmowej.

Również bez rezultatów zostały za
biegi .prof. Głąbińsikiego, Dubanowi- 
cza i posła Kiernika o doprowadzenie 
do kompromisu między stronnictwam i 
polskiemi w sprawie projektu zm ian  
ordynacji wyborczej. Konferencje od
byte w godzinach rannych z .przed
staw icielam i lew icy nie dały żadnych  
wyników.

Dekret Prez. Rzpltej w  sp raa ie  zam 
knięcia s sji zwyczajnej Sejmu brzmi 
jak następuje :

Zarządzenie Prezydenta Rzpltej w 
sprawie zam knięcia sesji zwyczajnej 

i  budżetowej Sejmu.
Na podstawie art. 37. Konstytucji 

zam ykam  z dniem dzisiejszym  sesję 
zw yczajną i budżetową Sejmu. W al 
traw a, 25. marca 1927 r. Prezydent 
Rzpltej Ignacy Mościcki, Prezes Rady 

Min. Józef Piłsudski. Pieczęć z kan
celarii Prezydenta Rzpltej.
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2'nrtnięcle seii Senatu
Lwów, 26. marca.

Wczoraj o godzin ie 2 0  przybył 
do S natu sekretarz wicepremiera

Bartla por. Zaćwillichowski i  dorę
czy ł wicem arszałkowi ks. gen, Stychlo 
av! pismo treści następującej: Prezes 
Rady Ministrów, Nr. 5165. W arszawa, 

25. marca 1927. Do Pana Marszalka 
Senatu  Rzeczypospolitej w W arszawie.

Mam zaszczyt przesłać Panu Mar
szałkow i zarządzenie Prezydenta Rzpl 
tej z dnia 25. marca 1927 w  sprawie 
zam knięcia sesji zwyczajnej i budżeto 
wej Sejmu. Prezes Rady Ministrów: 
J. Piłsudski. Załączono zarządzenie

Likwidacja organizacji komun, w Polsce.
■* 1 -  ’  - - 1 - 5   T T  m  a / t o  r r t-n o  1 (O_

Lwów, 20. marca.
Do wiadomości władz bezpiecz. w sto* 

licy doszło, że kom unistyczna partja 
polska podjęła w  ostatnim czasie ak
cję antypaństwową

w w zm ożonym  stopniu, 
dla zadokum entowania swej żywotno
ści. R ozwinięcie tej wzm ożonej akcji 
nastąpiło na polecenie Kominternu, 
który w ezw ał 'komunistyczną partję 
polską do urządzania obchodów komu* 
nistycznych, tygodnia kobiet komuni
stycznych, wykorzystania bezrobot
nych do urządzenia demonstracji, in i
cjowania akcji strajkowych, przyczem  
w szystkie te akcje m iałyby stanowić 
preludjum do głównej batalji 1-go ma
ja, którą m iał poprzedzić strajk gene
ralny.

O tych wszystkich poczynaniach  
komunistów w iedziały dobrze władze 
bezpieczeństwa, które

zdw oiły czujność.
Ta wzmożona, czujność wla.dz policyj
nych i ustaw iczne likwidowanie jaczo 
jek kom unistycznych zm usiła komuni
stów do przeniesienia „centrali techni- 
ki“ z W arszawy do Gdańska. Przenie
sienie jednak uniem ożliw iło robotę 
komunistów, wobec czego postanowio
no z powrotem przenieść tę centralę do 
W arszawy, która też zaczęła działać 
w początkach marca. Gdy władze bez 
pieezeństwa posiadały już dowody* ze 
centrala techniki kom unistycznej par
tji polskiej oraz w ydziały lej pa.rłji jak 
zawodowy, oświatowy i sekretariat tej 
parbji są dostatecznie zorganizowane, 
komisariat rządu wydał

polecenie likwidacji 
organizacji komunistycznej na terenie 
W arszawy.

W dniu wczorajszym o godz. 12 w 
południe ajenci policyjni wkroczyli do 
całego szeregu lokali konspiracyjnych, 
ukrytych w znakomity sposób.

W domu przy ul. Żelaznej 39  
w zakonspirowanym pokoju 

bez okien odkryto kompletną drukar
nię, zecernię, matrycarnię i  walcownię 
z motorem elektrycznym . W ch w ili, 
gdy policja w kroczyła do drukarni, 
praca była w  pełnym  toku. Pracowało 
dwu. zecerów nad odbijaniem odezw  
kom unistycznych.

W domu przy ul. N alew ki 9 ujaw
niono tajną drukarnię, składającą się 
z ręcznej m aszyny drukarskiej najnow
szego typu angielskiego. Również zna
leziono w iększą ilość drinków komuni
stycznych.

Przy ul. Ogrodowej aresztowano se
kretarza komunistycznej partji polskiej

ana Lubienieckiego U niego znale
ziono

archiwum
komunistycznej partji polskiej, które 
przedstawia w ielką wartość dla władz 
bezpieczeństwa. W mieszkaniu jego 
aresztowano dwu w ybitnych członków 
kom. partji polskiej.

W domu przy ul. Żelaznej natrafio
no na duży skład n ielegalnych odezw 
komunistycznych, na korespondencję 
m iędzy K'»minternem a komunistyczną t 
partją polską, dalej między komunisty- | 
znem i organizacjami czeskiemi, n ie j 

mieckiem i a polską partją kom. Znale- 1 
ziono list polskiej partji kom. do Ko- j 
minternu i pismo do partji czecho
słowackiej, w  którem komuniści polscy 
przedstawiają obecny rząd

jako najniebezpieczniejszy 
dla nich ze wszystkich rządów i proszą 
swych towarzyszy zagranicznych o 
najenergiczniejsze zw alczanie rządu 
polskiego na terenie zagranicznym. 
Poza tern zakwestionowano w tern 
m ieszkaniu kilkanaście tysięcy  złotych  
w  banknotach 50-cio zł. jednej serji 
i  bieżącej numeracji. Przy tej sposo
bności aresztowany został jeden z naj
w ybitniejszych komunistów, który n ie
dawno zbiegł z w ięzienia warszaw 
skiego.

Przy pl. Grzybowskim 15 u członki
ni organizacji komunistycznej Ulkow- 
gteinówny natrafiła policja na papiery  
odnoszące się do komunistów Przy 
rewizji komunistka starała się wydrzeć 
dokumenty, które odnosiły się do akcji 
bojowej komunistów i usiłow ała je 
nawet

połknąć,
do czego nie dopuszczono. W czasie 
rewizji zjawił się w jej mieszkaniu  
osobnik, uzbrojony w  dwa „mausery“.
Jak się okazało, jest to jeden z w y
bitnych bojowców kom unistycznych.

Również przeprowadzono rewizję 
w  domu przy ul. Kruczej u niejakiego 
Paprockiego, dyrektora pensji, który 
b ył kierownikiem  w ydziału oświato
wego kom. partji polskiej, u niego za
kwestionowano 60 kg. druków, skryp
tów, zapisków, okólników.

Re wizje i aresztowania trwają 
w dalszym ciągu, 

przyczem bierze w nich udział cały a- 
parat policyjny, co godzinę przynosi 
nowe materjaly kompromitujące ko- 

• munietów. Obecnie prowadzona akcja 
jest jedną z największych likwidacyj
nych, jakie zostały przeprowadzone w 
państwie i unieszkodliw i działalność 
komunistów na dłuższy czas.

Goście baw ili w salonach poselstw a 
angielskiego od 8-mej wieczór do 11-ej 
w nocy.  n------- ---- -

Pretzydenta Rzeczypospolitej w  spra
w ie  zam knięcia sesji zw yczajnej i bu 
dżetowej Senatu, treści’ następującej:
Na podstawie art. 37. Konstytucji za  
mykam z dniem dzisiejszym  sesję 
zwyczajną i budżetową Senatu. War 
azawa, 25. marca 1927. Prezes Rady 
Ministrów: .1. Piłsudski, Prezydent R ze 
ezypospolitej: Ignacy Mościcki.
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ŁlM d cja strajku łódzkiego.
Lwów, 26. marca.

W iceprem ier Bartel w yjechał do Łodzi.
W podróży tej towarzyszą mu minist

Jurkiewicz i Kwiatkowski, klbónzy raizem
z p. BairlIJelm twonaą komisję arbitrażową,
dlia aatogóctaenffla fanifOlilklilu mSięctey pmzie- 
myafoiwciam a mibataifairnJ iMteiktaii. W 
dlniilu dizJistejisizysn p. Praż. Rzpifcetj przyjął 
w ąpnawie tego zlalflatnau rofibepretmóeiiia 
Bartla i odbył z nim dłuższą konferencję.

Z Sejm. Kom. spraw zagr.
Lwów, 26. marca.

Na posiedzeniu sejmowej komisji 
spraw zagranicznych poseł Dęb
ski (Ri&Bt) aawliadtomił, H e unimiiiater p. Za
leski wstouiteik ważnych zajęć uitzędkwyoh 
nie mógł przybyć na posiedzenie. Naistęp- 
mia komisja jedntoiayśtaile przyjęta, dwa 
nklady polsko-jugosłowiańskie, a mianowi
cie paikili przyjaźni i  serdecznej współpra
cy oraz tiraktot kimcyłjaKyjnto-arbiliriażowT. 
Diailej przyjęta projekty ustaw ratyfikują
cych szereg nmow i konwencji.

t y k a  z brudem,
Lwów, 26. m arca.

Z .1 kwietnia upływa termin wyznaczony 
p rzez  generaltaą dyrekcję adirewiia dla upo
rządkowania stanu czystości w pensjona
tach, hotelach i zajazdach. W iziwiiąiztou 
z tern począwszy ód dnia 1. krwiiietaiia gan. 
Sklarikowslkli jatko miaidlawyicaajny tamUsainz 
walki z epidemią będzie odbywał w towa
rzystwie dra Wroczyńskiego generalnego 
dyrektora służby zdrowia codziennie ins
pekcje po wsiach i miasteczkach. W po- 
Gróżawh swywh będlztiie awnaiaał jedynale u- 
\va®ę na stan czystości obejść domowych, 
urzędów państwowych, prywatnych, ho
teli, zajazdów. W alktcgi tej będą stoeotwatnie 
w ca/tej pełnij wseedlkie upnarwmiieamiai, jaMe 
przysługują mradzwyozaijnieiinu 'kamisairao- 
wi do wallkii a apiitam-ją. Nśazia/leżniie od 
łych iiffispefeji rniita. SfcWkoiwsfai z  koń
cem (kiwilatoiiia ziwfedizi wszystkie najważ
niejsze uzdrowiska w kraju.

Ronferzncja p. Palba.
Lwów, 26. marca.

W związku z pobytem p. Patka w War
szawie odbywają się codziennie konfer. w 
etpna/wiite padijęćiia itokowató o pakt mieaigner 
tsji z SSSR. Min. Zaleski przyjął w piątok 
posła sowieckiego w Warszawie Wojko- 
wa na specjalnej audjencji w tej sprawie. 
Temniiin wyjafcfdiu jp. Radka niiie został je- 
bizozb oisi&UeeizMiJe usMioaiiy. Decyzji rządu 
oczekalwać waJlteiży w iniaijlbliilżgzyah dniach.

Echa napadu na p. Zdzierhaw- 
sbiaga.

Lwów, 26. m arca.
N iebaw em  n astąp ić  ma umorzenie śle

dztwa prowadzonego przez sąd  w arszaw 
ski w sprawie głośnego napadu na posła 
Zdziechowskiego. iPónfewaŹ sprawców m l- 
.padlu nile ztcMiatnia wyfcryć sędzia śitedtozy 
,po ponózMimiilein&u silę iz ppotouaitanetm pnze- 
dBożył sąjctowii raumazaWsMetm/u' wnńioiselk: 
o umorzenie śledztwa.

Przyjęci? u ang. p"sta.
Lwów, 26. marca. 

Peseł angie1ski w  W arszawie p. Max 
M iillei wydał obiad, w którym wzięli 
udział m. i. p. Prezydent R zpltej, 

■Ma.rsż. P iłsu d sk i i członkowie rządu.

FobowaniP poi to-jilaiislie.
Lwów, 26. marca.

Rozpoczęte wczoraj w  Gdańsku kon
ferencje polsko-gdańskie w  spraw ach  
m onopolu tytoniow ego doprow adziły  
do porozum ienia w większej części 
punktów spornych. W kołach delega
cji polskiej przypuszczają, że rokowa
nia zostaną zakończone w  najbliż
szym  czasie.
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Ha rozbudowę B a r o n i i .
Lwów, 26. m arca.

Min. Skarbu zawiadomiło Magistrat 
m . W arszaw y o p rzy zn an iu  mia9tiu 
kredytu w  sum ie 5 milj. zł. w obliga
cjach  B anku  Gosp. Krajowego na cele 
budowlane.

B i u t i f j  bez c ii.» Warszawie.
Lwów, 26 . marca.

Od dłuższego czasu komun, usiłowali 
spowodować w  W arszawie w ystąpie
nie bezrobotnych. Głównie dem onstra
cje projektow ano były  n a  dzień 19. 
marca, co jednak nie udało się, gdyż 
główni prowodyrzy zostali aresztowa
ni -i oddani władzom sądowym. Ci, 
k tórzy  się ukry li, p rzesunęli datę  na 
21. bm., w którym  to dn iu  odbył się 
szereg dem onstracji bezrobotnych. De 
inonstracje te zostały  ponowione dnia 
22  bm„ jak wreszcie w dniu wczoraj" 
szym . M ianowicie grupy bezrobotnych 
zebrały się przed państwowym  u rzę
dem porednictwa pracy, poczcm r u 
szyli P lze d  gm ach Min. p rądy n a  pl. 
D ąbrowskiego, przyezcm  zebrało  się 
około EGO ludzi. D enionslranci podże
gani przez prowodyrów , w nosili okrzy
ki antypaństwowa, wobec czego poli
cja rozprószyła ich. Rozprószone grup
ki demonstrowały w innych punktach 
m iasta , np. przy ul. Ogrodowej, gdzie 
m ieści się kuchnia dla bezrobotnych, 
wybito w szystkie szyby. Yv urzędzie 
państw ow ym  pośrednictw a pracy  przy 
ul. Ciepłej również w ybili szyby. Po
dobne w ydarzen ia  m iały  m iejsce na 
W oli i n a  Leśnej. We w szystk ich  tych 
w ypadkach  in terw en iow ała policja, 
p rzyczem  aresztowano 1S osób, w  tem
głównego prowodyra i podżegacza. 

------------- o--------------

Zniesienie t a f o r jn r  szkolnego.
Lwów, 26. m arca.

Władze szkolne postanow ły zlikwi
dować kuratorjum szkolne oktęgu i ia- 
łostoc iego. Wobec tego age dy tego 
kuratorjum przydzielone będą częściowo 
kuratorjum wiłeń-kiemu, częściowo ku
ratorjum warszawskiemu.

------------ o------------

Bilans Hanka Polskiego,
Lwów, 26. m arca.

Bilans Banku Polskiego na II. dekadę 
m a rc a  w ykazuje wzrost zapasu złota 
do sum y 151,9 milj. z ł. w zlocie, 
wzrost zapasu dewiz o 1,6 milj. do 
236,3 milj. zł. w  złocie. Portfel wekslo 
w y w zrósł o 9 A  milj. i osiągnął 344 A  
milj. Obieg banknotów zm niejszył się 
o 4,1 milj. do sum y 627,6 milj. Pokry
cie złota w ynosiło do 20 bm. 5S prc.

Amerykanie odwiedza Polskę.
Lwów, 26. m arca.

Jak sły hać po raz pierwszy w tym se
zonie m a p rzybyć dn po rtu  gdańskiego 
olbrzymi, parow iec am erykańsk i po
jem ności 20 tys. tonn, w iozący  na 
sw ym  pokładzie 809 obywateli amery
kańskich i  polskich, którzy mają zw ie
dzić Gdańsk i Polskę.

----------   Q-----------

Bójka z komunistami.
Lwów, 26. m arca.

Na posiedź. lady miejskiej w Berlinie 
w  czasie dyskusji pad  w nioskiem  do- 

. m okratów , zw róconym  przeciw ostat
nim demonstracjom ulicznym  w Ber
linie, doszło do bójki, a m ianow icie 
kilku radnych  kom unistów  rozpoczęło 

" Y/alkę n a  pieści z nicm iccko-ludow y- 
mi. W alka ta niebawem  przeobraziła 
się w bijatykę m iędzy prawicą a le 
w icą. W śród ogólnej w rzaw y posie-

to eszień niesie!
Administracja „Gazety Lwowskiej"

przyjmuje ogłoszenia tylko przy róWno- 
ozesnem złożeniu gotówki.

Sobota, 26  marca. Rz. kat. Ema
nu.la. —  Gr. kat. Nykyfora.

Niedziela, 27 marca. Rz. kat. Sro- 
dopost. —  Gr. kat. 3 post (Chr.)

TEATR WIELKI.
Sobota, 26. bm , o o popol. „ Ilo rsz ty ń - 

sk i", gość. w ystęp  Żelazow skiego. Gony 
n a jn iższe  popołudniow e.

Sobota, 26. bm . o 7.30 wiecz. ,,M anon“ ,' 
opera M ajpeneta . Gośc. w ystęp  p. Turskiej-J 
B androw skiej.

N iedziela  27. bm . o 3 pop. „ Ja ś  i M ał
gosia". Ceny zniżone popołudniow e.

N iedziela, 27. bm . o 7.30 wiecz. „M ię
dzy nocą a  b rzask iem ".

Poniedziałek , 28. bm . „M anon".

TEATR NOWOŚCI.
Sobota, 26. bm . „Jej C hłopczyk".

N iedziela, 27. bm . o 3.30 popol. „C ały 
dzień  bez k łam stw a". Ceny zniżone popol.

N iedziela, 27 bm. o 7.30 wiecz. „Król 
K aw y".

Poniedziałek , 28. bm . „Jej C hłopczyk".

TEATR MAŁY.
Sobota o 7.30 „Potęga rek lam y".

■  N iedziela o 4 pop. „Dom  w arja tów  (po 
raz o sta tn i). C eny popularne.

N iedziela o 7.30 „Potęga rek lam y " .

Jest obowiązkiem każdego obywa
tela Rzeczypospolitej, któremu tylko 
jej dobro i potęga leżą na sercu, w pi
sać się do L. O. P. P. Budowa 
lotnisk, szkoły pilotów i mechaników, 
udzielanie stypendjów na studja awia- 
tyczne, wydaw nictw a naukowe i pod
ręczniki, urządzenie instytutu aerody
namicznego, stworzenie eskadry lotni
czej i  propaganda lotnicza —  to jej 
dzieła i  zam ierzenia.

D la um ożliwienia realizacji tych ce
lów  zapisujcie się jaknajliczniej na  
członków Ligi, zw łaszcza gdy wkład
ka m iesięczna w ynosi tylko 50 grtfezy. 

--------------o--------------

Wystawa Br. Rychter Janowskiej, Slen- 
dzińskiego i Wąsowicza. ZMoraiwa w y s la -  
■wa dóiisł analkomiitej airityisllki m ateriki B r o  
'nirsitaiwiy Ryicthtar JiaimorwsMeo sipoitlkiate s t ę  k 
diaiwroo Mewiidtztiaineirn. gorącem  przyjęciem  
■saerolktlclh a-aesiz milłaśmiilfców saliutó. Piizea 
sailfaniy To w.. Rnzyj. Szilulk M^kinrycth. p rze 
sun ę ły  siię tyisliąoe iziwóeidiziająciyćh, a  p raw ie  
30 olbna®ó:w zoisilafo ju|ż siprzedm yich. Po>- 
mndito n a  wiieiie dlziiet s ą  już  zgłoszeimia 1

■penlwaiktecje. Rówmleż •wysJaiwu Sfandiziifi- 
sk.iteigo 'ziraaohpidizj litioznyciń-jig^yfecłół j  ®wo 
MmiiiU R w . Tony. R rey ij.. 
nuuiniiUeuje, że  ż  poiłoę 
w yskrw y a rty s tó w  <w®S 
s ta w y  '['1’Włić hęcSą 'tylko 
Iwecjmią*-

„S tnd jo" W an d y  Siem aszkow ej. W  Eiiaj- 
'i>ę iZigłciiizeń jmż jiiiEiygolloiwiaiirych do pracy  
sceirjjsunej Ikutiidiydiaiiów wyfoinSa się  po:- 
l.rzeba slwioinzmia seenlkii aipliikatoyjnej. Wpd 
sy n o  tamże t ą ;  iprailofyciziniego prayszko- 
loiióa sceinócizureBO (opitMoiwainre szitiulj;) iraz- 
pooaęia się  z  dinifem .1,8. tom., rfiwimoeiziesinw 
z wipłUalmć n a  Ikiure ,pi'zy,go'toiwaiwi(5Z.y; ii form 
ją- w  dutezyin  ctąigiimofeteinlMe od  godz. 11 
<to IS w  połuidlnde i  wd 5 db  6.30 w ieczorom  
iw eetoxsl»Kjaic9e „Wiełkiu Nawgo'*,' nil’. Sci- 
ikota J. 4. I. p. PinalcB swinlki i k u rsu  prcjygo- 
auiwawozego inoizipoozynui snę dinóa 1. fcwoK- 
■izra b r. Biliiższe sizezególy podatne zo s tan ą  
pozinwj.

Drogi wodne w Polsce i kanał Wisla- 
Dniestr-Prru (Bałtyk-Morze Gzame) z po
łączeniem do Lwowa. Wyidiirct n a  len re-
■mait anygtoeS w  sotooilę 26'. bm . o  godz. I-D 
w suilij w ykładow ej Móejsk. Mmaewm Pinze- 
mys-liu Aptystyozimego-, ufi. Hetmańska- 21). 
pool. db. imż. .Mafosyrndijam Maitalkiiiewiior.

Odczyt o lotnictwie. S lanainlliem Kota 
MechainlJków LOHP. odbędzlite sćę dinia 27. 
tom. o  igodiz.. J.tl w  salli Tow. iim. T. Kości ui- 
«aski pewy ut. ÓMroniowskłicih 4. odczy t pirof, 
óftż. W ikadysfewn Ru-b-asyństkfego pt. „Sxlr 
indki; totinuazie".

Tydzień Przeciwgrnźliczy. CTngWiiziaicyj- 
mie p-osrleidlzenóe Koniiiltotu Tyigpdinrla Rnzmiw 
gir.użtiiziziGgo, odby-io się dinl.ia 2ń. bm,. w  sałf 
1’ioiDWRiniilki, -ul. LfruJeęo 5. Rriołtdrtimrait, jatk 
doiiiąd objęli,: Wioijewoidiai liwlow^kii, F rezy - 
«fce« andzbtia i  Dicwódoa Obręgn. Fiizoiwod- 
jtóctwK) iKoimrlletu wylkoiuatwiozego o b ją ł wuco 
yrotsyttMrt m ia s ta  d'i". Scthteiicher. W ybnatto 
poszczególne selkojei, ta m  uatattono 'term in 
Tyigodlniiia ,od 19. ,dlo 24. Jowćetinóa w łączM e.

Związek Podoficerów Rezerwy urząd aa  
w Jiieoziiiulę cliTic 27. bm - iw .w łasne] sa lł 
jirizy uik Dilugcbizia 20. koimplet >tainSSfcy. 
Poozątoik o, gorllz. 6 wiiieioz.

Komitet b. uczniów sp. dyr. Nogaja u- 
i"z,ąaiz;a ku  czc.i' Zmiamtiego, akafem iję żiaitotb- 
,n<i dliiiia 37. bm . o gad®. 1:2 w  pałudńJe 
"w a'u:i;i V. g m n ap ju sn  ipniay u®. Kutsizewiicza,
f„a .btóną ,z*aiprćiWz(Ê  b, ■ -uiczTiÓS-y i' y.'y"ol-,,„-
watnltoay.

Walne zgromadzenie członków Stow. 
„Gwiazda'1 oidlbęuMie silę w  nliedlziellę dlniia 
2l7. bm. o gioidz 10 aiainio, a  w  raizle biiaktu 
Jujimtploitu o ‘tej pora©, o  godiz.. 1:1 nam® pnzy 
jiaikiankoli-wóeik ikiotmjplecłe w  d u że j sa li S taw . 
ul. Firamiriszkairslka 7.

„Scena Gwiazdy" s ta ran iem  Z w iązku 
kutol. kraw ców  i n a  dochód funduszu  in 
w alidów  tegoż Z w iązku, w y staw ia  w  n ie 
dzielę 27 m arca  br. doskonalą  krotochw ilę 
w 4 ak tach  pt. „D obrze skrojony frak" . Do 
sztuk- tej, w yposażonej w now ą w ystaw ę, 
u rząd zen ia  w ew n ątrz  podjęła się  z n an a  lir  
m a dekojiatorska Leon M ątw ijow ski

dzenie rady  zostało przerw ane, po
czcm  zebrał się konw ent sen jorów nu 
naradę, celem  zajęcia stanow iska w o
bec tak skandalicznego zajścia.

------------- o--------------

Stipftłow ułpgo'zony.
Lwów, 26. m arca.

O pozycjonista  Nachamkes-Stieklow, b. re
daktor „Izwiestij" pogodził się z władze 
mi parłyjnemi. Jak wiiatdioimio w oztasfiie aniaj- 
niegff konfliiltotiu w tomiie pantijś teamurailstyciz- 
1101 w r. ub. Stiiekłow złnusziomy był aiffie- 
tylko do oipulsizozieiniita stiamiotwiiisikia nedatktio- 
re „lawdeatiiij", affie niatwet dlo -wtyjaiatłu ®a- 
gnatr.iilcę.

E lesrrz B i ltelm wraca 
do Bedina

. Lwów, 26. m arca.
Komunist. „Welt am Abe^d1* stwier

dza kategorycznie, że m ałżonka b. ce
sarza, Hermina, baw iła przed kilku 
dniami w  Berlinie w -tow arzystw ie ple 
nipotenta domu Hohenzollernów. P rży 
tej sposobności k siężn a  H erm ina oglą
dała pałac Unter den Linden i w yda
w ała osobiście dyspozycje co do odno

w ienia całego szeregu komnat, poleca
jąc, aby odnowienie to było dokonane 
w najbliższym  czasie.

Z B erlina los. H erm ina m ia ła  się 
udać samochodem do swuich mająt
ków na Śląsku i jak  stw ierdza dzien
nik —  za k ilka dn i powróci do B erli
na, aby przygotować przyjazd z Doorn 
dc Berlina na stałe.

Na posiedź, sejmu pruskiego wielkie 
w rażen ie  w yw ołało przem ów ienie 
przedstaw icie la  centrum  posła Schw e- 
ringa, k tóry  w ypow iedział się katego
rycznie przeciwko dopuszczeniu do po 
wrotu b. cesarza W ilhelm a do Nie
miec. Poseł Schw ern ing  ośw iadczył, 
że ten , k tóry  w najcięższych  dla n aro 
du -niem ieckiego czasach opuścił Niem  
cy dobrowolnie, udając się za granicę, 
powinien i nadal pozostać za granicą. 
P. S chw ering  w  im ien iu  swego stron
nic tw a s ta n ą ł n a  stanow isku republi- 
kańskiom  i dem okratycznem  i ośw iad
czył, że pogłoski, jakoby w  P rusiech 
m iało diijść do zm iany  koalicji obec
nej n a  praw icow ą, są n iepraw dziw e.

O G Ł O S Z E N I A .

L I C Y T A C J E .
E. 3329/26. E dykt licy tacy jny . D nia 6. 

m aja  1927 o godz. 10 p rzedpołudniem  od
będzie się w n iżej w ym ien ionym  Sądzie 
w b iurze  Nr. IV. licy tac ja  11; 120 części 
realności w hl. 349 i 14/60 części w ól. 476 
kg. Sokolniki. W arrasć  szacunkow a w raz 
z p rzy n a leż y lo śc ia m i: 137.1. zl. 48 gr. N aj
n iższa  o ferta : 913 zi. 66 gr. Poniżej n a j 
n iższe j oferty  sprzedaż  n ie n a s tąp i. V-’a- 
ru n k i licy tacy jne  i inne  dokum enta  przej
rzeć m ożna  w podpisanym  Sądzie. 2263-3

Sąd pow iatow y R. II., Oddział IV.
Lwów, d n ia  19. lutego 1927.

L. 4073/27. Ogłoszenie licy tacji. W 
dn iu  12. k w ie tn ia  1927 i w dnie n astęp n e  
o godzinie ID-tej rano  odbyw ać się bę 
dzie w m ag azy n ach  kolejow o-celnych n a  
dw orcu tow arow ym  we Lwow ie publiczna 
licy lac ja  zag ran iczn y ch  posyłek kolejo
w ych zalegających w tym  m agazyn ie , a 
n ieod eb ran y ch , w p rzep isanym  term in ie , 
oraz p o sy łe k ’ pocztow ych, cw em ualm e 
przez U rząd pocztow y Lwów 1. tu  do 
sp d N d aży  nad esłan y ch . W zyw a się P. T. 
A dresatów , aby  przed dniem  publicznego 
p rzetarg u  w ykupili tow ary , w  dn iu  lic y 
tacji bow iem  strony  lnfc< Ppraw o d y sp o 
n o w an ia  posyłkam i. N a w ypadek, gdyby 
przy pow yższej licy tac ji n ie osiągn ięta  
ceny  w yw oław czej, odbędzie się druga li
cy tacja  .10-go d n ia  po zakończen iu  p ierw 
szej o godzinie 10-tej rano. P rzy  lej licy 
tacji z o s tan ą  sprzedane także te posyłki, 
n a  które s trona  u zy sk a ła  pozw olenie do 
cofnięcia za  granicę, a pozw olenia lego 
w term in ie  14-to dniow ym  nie w ykorzy 
s ta ła . '2330-3

U rząd  celny  we Lwowie.
Lwów, d n ia  23. m arca  1927.

Podhorodecki.

E. 2276/25. E dykt licy tacy jny . Dnia, 
13. k w ie tn ia  1927 godzina 9 rano  sprzeda 
się w tu te jszym  Sądzie, biuro Nr. 7 rea l
ność  w lii. 1J7 gm iny Pohar. N a jn iż ś /a  o- 
fe rta  2090 zl. ^juóO

Sąd pow iatow y, Oddział III.
Skole, d n ia  24. m arca  1.927.

E. 2672/26. E dykt licy tacy jn y . Sp raw a  
egzekucyjna w ierzyć. Ignacego W ołow 
skiego przeciw  zobow iązanem u Izakow i 
R osenzw eigow i pto 124 zl. 52 gr. zpn. Dnia 
.19 m aja 192.7 godzina 1.0 przedpol. odbę
dzie się w tut. Sądzie, biuro  11 licy tac ja  
niewy.dz. połow y parceli bud. 636 gm. 
Zborów w raz z n iew ydz. połow ą piw nicy. 
G ranice: w schód A braham  Fuciis, zachód 
Kornel Dobusz, północ droga, po łudnie  
M ichał S tó jk iew icjL  W artość  szacunkow a 
2400 zl. N ajn iższa  o ferta  .1200 zł. 2357 

Sąd pow iatow y.
Zborów, 22. lutego 1927.

S P A D K I .
A. 2/27. E dykt. W ezw anie  w ierzycieli 

spadku. S tan is ław  W asilew ski, w łaścic ie l 
dóbr w M arkuszow ej, T u tkow icach i P s trą 
gowej. zrnarl d n ia  11. lutego 1927 w M ar
kuszow ej. W zyw a się  w szystk ich , k tórzy 
jako w ierzyciele m ają roszczen ia  do spad- 

.-ku, aby je zgłosili i w y k aza li u  palili dra 
Jerzego R udnickiego, n o ta riu sza  w S trz y 
żowie jako kom isarza  sądowego do 0 ty 
godni u stn ie  lub p isem nie . W  przec iw 
n y m  razie  w ierzy telności, k tóre są zabez
pieczone praw om  zastaw u , n ie o trzym ają  
pokrycia z m asy  spadkow ej, jeżeli spadek 
zostanie  w y czerpany  przez zap ła tę  w ie
r z y te ln o *  zgłoszonych. 2261-3

Sąd okręgowy, O ddział IV.
R zeszów , d n ia  8. m arca  1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
E. IV. 27/27. E dykt. Saulow i F rankow i, 

kupcow i z Kolom yji, n iezn an em u  obecnie 
z m iejsca  pobytu  m a być doręczoną u- 
chw ala  z d n ia  16. lutego 1.927 E. IV. 27/27, 
ktuja.. dozwolono na. rzecz Z w iązku kredy- 
thwogo dla h an d lu , p rzem ysłu  i rękodzieła, 
sjjj(jldzielni_zarojestroivanej z ogr. por. w 
K olom yji egzekucji przez pub liczną  sp rz e 
daż połow y realności obj. w ili. 553 ':. ro. 
K olom yji. K uratorem  u stan aw ia  się .lana 
Czerniaw skiego, adw okala  w K olM iyi:.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
Kołom yja, 16. lutego 1.927. 2365

Cg. T. 12/27. Edykt. S trona powodowa 
Mat i j Sem ko Fedora w niosła  skargę p rz e 
ciw  stron ie  pozw anej F w o ro w i Sem ko 
W asy la  o 740 doi. am er. A udjencja do u- 
slnej rozpraw y zo sta ła  w yznaczona na 23. 
m arca  1.927 godz. 9 rano  w tym  sądzie, 
biuro  Nr. 26. Poniew aż m iejsce pobytu 
strony  pozw anej jest niezTnme, u stan aw ia



.GAZETA LWOWSKA" z fłrna 27. marca 1927.

się d ra  A llerhanda, ad w o k ata  w  S try ju  
kuratorom , k tó ry  ją. będzie zastępow ał na  
jej koszt i bezp ieczeństw o dotąd, dopóki 
ona  sam a się n ie  s taw i i n ie u stanow i 
pełnom ocnika. 2343

Sąd okręgowy.
S try j, 23. s ty c zn ia  1927.

L iczba czyn. Cg. I. a  283/20/5. Edykt. 
S tro n a  pow odow a M aria H rom czak w n io 
s ła  skargę przeciw  stron ie  pozw anej J a 
now i H usakow i o zap ła tę  230 doi. do L. 
cz. Cg. I. a  283/20/5. A udiencja do ustnej 
rozpraw y o d by ła  się  d n ia  2.1. m arca  1927 
godz. 12 w poł. w tym  sądzie , biuro Nr. 
33. Poniew aż m iejsce pobytu  stro n y  po 
zw anej jest n iezn an e , u s ta n aw ia  się  d ra  
Surow iaka, adw . w Sanoku  kura to rem , 
k tóry  ją  będzie zastępow ał n a  jej koszt i 
n iebezpieczeństw o dotąd, dopóki ona s a 
m a  się n ie s taw i i n ie  u stan o w i pełnom o
cnika. 2341

Sąd okręgowy, Oddział 1. a.
Sanok, d n ia  22. lutego .1927.

L. cz. C. IV. 82/27/1. Edykt. S trona  po
w odow a A n n a  Kim eio, żo n a  P y ly p a , go
spodyni w Ilu  biczach w niosła  skargę 
przeciw stron ic  pozw anej M ichałow i lw a- 
sieczko, n iew iadom em u z m iejsca pobytu 
i życia o 500 z ł. zpn. do L. czyn. C. IV. 
■S2/27. Audjonc.ja do u stne j rozp raw y  zo
s ta ła  w yznaczona  na  29. m arca  J927 r. 
godz. 8.30 przodpol. w tym  sądzie, sala  
rozpraw  70. Poniew aż m iejsce pobytu  
s tro n y  pozw anej jest n iezn an e , u s tan aw ia  
się d ra  M ichała A berbaclia, adw okata  w 
D rohobyczu  ku ra to rem , k tóry  ją będzie 
zastępowali n a  jej koszt i n iebezp ieczeń
stw o dotąd, dopóki ona  sam a sio nie s ta 
wi i n ie  u stan o w i pełnom ocnika. 2300 

Sąd pow iatow y, O ddział IV.
D rohobycz, d n ia  22. lutego 1927.

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. XII. 210/27/1. W  spraw ie  M arji P o 

piołowej, w łaścic ie lk i realności w K rako
wie o am ortyzację  w eksla  zaginionego 
w d raża  się  po m y ś l i 'a r t .  91 i m ust. w ek
slow ej postępow anie  celem  am ortyzac ji 
zaginionego w eksla, w szczególności w ek
sla  w ystaw ionego  w  K rakow ie w dn iu  0. 
s ty czn ia  1927, płatnego w K rakow ie w d. 
d. k w ie tn ia  1.927 opiew ającego na kwotę 
212 doi. am . zaopatrzonego podpisam i Ja d 
wigi S trasikow ej jako w ystaw czy  ni i l-sze j 
ży ran tk i in  b ianco, 1 F ran c iszk a  S trasik a  
jako p rzy jem cy i Ja n a  T rośkiew ieza jako 
drugiego ż y ra n ta  in b ianco . Posiadacza  
w eksla  zaginionego w zyw a się, ab y  w 
przeciągu dn i sześćdziesięciu  od d n ia  f i 
k w ie tn ia  1927, to jest do d n ia  n. czerwca 
' W  zgłosił w tut. Sądzie i Sądow i wek-

°.k a z a ,> Sdyz Po bezsku tecznym  up ly - 
wjK' tego czasokresu Sąd (ul. w yda  orze
czenie, u zn a jąc  pow yższy  w eksel za  um o-
,ZOny- 2355

Sąd pow iatow y cy w ilny , Oddział KIT.
K raków , d n ia  15. m arca  1927.

u p a d  s ^ o  C c i .
•Sa 1/27/21. W  spraw ie  postępow ania  

ugodowego do m ają tk u  Ja n a  Skorochoda 
n ieprotokolow anego kupca w Tarnopolu 
odracza się nudjencje ugodow ą n a  dzień

1. k w ie tn ia  1927 go_dz. 1(1 rano  w tut. S ą 
dzie, b iu ro  Nr. 15, n a  którą, w szystk ich  
w ierzycieli w zyw a się. 2341

Sąd okręgow y, O ddział IV.
Tarnopol, d n ia  2:1. lutego 1927.

Sa 1/27/10. E dykt. W  sp raw ie  ugodo
wej l.eo n a  L ipsch iitza, kupca w  Syno- 
w odzku W yżnem  u s ta n a w ia  sio zarzadc" 
ugodow ym  Józefa D utk iew icza w m iejsce 
ad w o k ata  B rodheim a w Skolem .

Sąd okręgowy, Oddział IV
S try j, 14. m arca  J 927.

u J a  7/2f>/^0. W sp raw ie  postępow ania 
Clrós"'V0g0 d0 ro:‘jątku d łu żn ika  Jakóba 
nopob. " fP fd to k o lo w an eg o  kupca w T ar- 
m.arca s*ę am ^encję  na dzień 2(5.
b iuro  N r i -  ''ano w tu (- Sądzie,
r /w io l;  ‘ ’ n a  k tórą  się w szystk ich  wio-

u w zyw a. 2332
Sąd okręgowy, Oddział IV.

nrnopol, d n ia  2.1. m arca  1927.

c y jn y  w k /2/ / , ' - S a  Sąd Apela-
Kr ikowie a  Vle Wko Sa-d >'0kursow y w

w eg(. M U « r w e i C lr wa,,iłi Ug<K,<"
wue w skutek  re k u ,su  P re tm ra ^ ji"G e n eT ,'!"  
no Rzeczypospolitej Polskiej, O ddział w 
k iakow ie , im ieniem  Skarbu P a ń stw a  i-ik, 
-■ orzyciola, od u ch w ały  S a d u  o k !" ^  
w arnow io z dm n 30. październ ika  10-7?; 
L iczba czynności Sa 41/20/87. która z-, ' 
j e d z o n o  ugodę, z aw artą  na aud jencii 7>- 
~ dowej d n ia  5. październ ika  :l!)2f> m iedzy 
d łużn ik iem  M aurycym  W eissem  a  W ó  

lerzycio lam i, pow ziął n a s tęp u jącą  u- |

chw alę : U w zględniając rekurs, zm ien ia  się- 
zaskarżoną  uch w alę  w ten sposób, żc od
m aw ia  się  zatw ierd zen ia  pow yższej ugo
dy. 2333

Sąd A pelacy jny  S en a t 1'.
Kraków, dnia 14. stycznia .1327..
Sa 178/25/274. U chw ala, 1. cz. U. i. 

751)726/1, k tó rą  ugodę d łużn ika Akcyjnego 
D anku  Zw iązkow ego S. A. wo Lwowie 
w pisanego do re jestru  handlow ego sądow 
n ie  zatw ierdzono, jest p raw om ocna. P o 
stępow an ie  ugodowe u zn aje  się  z a  zak o ń 
czone. 0 314

S ąd  okręgowy cyw ilny , O ddział VI i.
Lwów, JO. lis to p ad a  1926.

L. cz. S a ,2/27/23. Postępow anie ugodo
wo do m ają tk u  K azim ierza  Ł ukasiow icza, 
w łaśc ic ie la  sk lep u  w KoJoiuyji, ul. K ra 
sińskiego JO. P o now ną aud iencję  ugodowa 
w\ziiticz£i się  n a  clzisń liiurcŁi" 
godzinę 9 rano, ii. N r. 73 w 'tu t .  Sądzie.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
Kołom yja, 9. m arca  .1927. 2304

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
i J k IV: Kajetan Gruszka, syn
Jakoba i Magdaleny z Muniów, urodź w  
Leśniowce dnia 7 sierpnia 1867, wyemi
grował przed 40 laty do Ameryki i po 
dzień dzisiejszy nie daje znaku życia o 
sobie. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się o udzielenie podpisanemu 
sądowi wiadomości o zaginionym w 
ciągu jednego roku licząc od dnia ogło
szenia edyiitu.

S ad  o k ręgow y .  O ddział IV
Jasło, 8 lutego 1927. 2339
T. IV. 9J27 1. Wojciech Sekuła urodzo

ny w Bączy Kuninie 1883 zołnierz austr. 
zaginął na wojnie 1917. Wdrażając po
stępowanie ce.em uznania go zmarłym 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości Po 6 miesiącach na ponowną proś
bę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 4 lutego 1927. 2274
T. 175/23. Stefan Borsuk, ur. 1889 syn 

z kobiecina, jeniec wojenny od 
19)6 r. ślad o nim zaginął. Zarządzając 
postępowanie celem uznania go zmarłym 
i rozwiązania małżeństwa. Wzywa się, by 
do 6 miesięcy od ogłoszenia sądowi albo 
dr. Hammerschmiedowi. adwok. w Prze
myślu, kuratorowi i obrońcy węzła mał
żeńskiego udzielono wiadomości o zagi
nionym, poczem na ponowną prośbę w y
da sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 2 sierpnia 1923. 2249
T. 408/26. Michał Samborski Feliksa 

urodzony 1882 z Olszanicy żołnierz zagi
nął na wojnie r 1914. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora 
dr. Trybalskiego w Tłumaczu o zaginio
nym do pół roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9 lut, go 1927. 1979

T. 54 |26 Michał Rawłuk Ilka, urodź. 
1882, zamieszkały w  Ladzkiem szlache- 
ckiem żołnierz, poległ r. 1910. Celem u- 
znania gó zmarłym a małżeństwo z 
Eudoksją Hawluk za rozwiązane, uwia
domić sąd lub obrońcę węzła małżeń
skiego dr. Wierzbowskiego w Stanisła
wowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 16 stycznia 1927. 1958
T. IV. 21/27/3. Michał Leśniak syn 

Piotra i Marjanny urodzony 29 września 
1892 w Suchej pow. Żywiec i tam za
mieszkały, żołnierz 2 p. ( i Baonu I. Le- 
gjonu polskiego zaginął na wojnie bez 
wieści od czerwca 1915 roku. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wpywa się aby uwiadomiono sąd 
w Wadowicach o zag nionym do 6 mie
sięcy od ogłoszenia, poczem sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy Oddz IV.
Wadowice, 8 marca 1927. 2354

1 0 ÓE' 5 9 3 /2 6 . Jakób Lesiów/Mwana, urodź. 
1885 zamieszkały w Ottynii, zginął w nie
woli ros od r. 1915 Celem uznania go 
zmarłym a mafżeństwo z julją Lesiów  
zawarte za rozwiązane uwiadomić sąd 
lub obrońcę węzła małżeńskiego dr. 
Wierzbowskiego w Stanisławowie o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 29 stycznia 1927. 1956

T. 237/26. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Stefan Moj- 
siewicz z Opaki powołany w r. 1914 do 
wojska austr. pełnił służbę jako sanitet 
w Przemyślu i od czasu oblężenia Prze
myśla nie dał o sobie znaku życia. Za
chodzi tedy domniemanie, że nie żyje. 
Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 
wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego Stefana Mojsiewicza.

Wydaje sięfprzeto ogólne wezwanie aby 
udziel, no sądowi lut kuratorowi adw. 
Jackowskiemu w Samborze wiadomości
0 powyż wymienionym. Sąd tut. na po
nowną prośbę po dniu 1 października 
1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 3 lutego 1927. 2285
T. 33/27. Teodor Hołowaty syn Maksy

ma ur. w Probużnej, żołnierz armji austr. 
zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. Wy draka w Czortkowie 
do dnia 20 września 1927.

Sąd okręgowy
Cżortków, 4 marca 1927. 2271
T. 19/27. Michał Szajna ur. w Sidoro

wie, żołnierz armji austr., zaginął bez 
wieści. Wydaje się ogólne wezwanie po
wiadomić o zaginionym sąd lub kuratora 
dr. Feldmana w Czortkowie do 15 wrześ
nia 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 18 lutego 1927. 2266
T. 247/26. Wasyj Iwachniuk Michała, 

ur, 1891 w Hołyniu,| żołnierz austr. zaginął 
w niewoli ros od roku 1916. Celem u- 
znania go umarłym uwiadomić sąd albo 
kuratora Iwana Barana w Hołyniu o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 5 lipca 1926. 2110
T. 83/25. Drnytro Wuzłowski recte 

Hurtowsk w Hoszowie wywędrował 1915 
do Rosji i odtąd zaginął. Wiadomości o 
nim udzielić należy tut. sądowi, który po 
rokn wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy
Stryj, 8 czerwca 1926. 2258
T. 406/26/6. Bazyli Skowron urodzony 

1878 w Sielcu bełzkim jako żołnierz za
ginął. Celem uznania go za zmaiłego 
wzywa się go aby do 6 miesięcy od 
ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wia
domości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 6 lutego 1927. 1472
T. 440 26, Józef Blazer urodzony 1881 

we Lwowie jako żołnierz zaginął.' Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się go, abv do pół 
roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim sądowi albo dr. 
Schaffowi adw. we Lwowie.

Sąd < kręgowy cywilny Oddz. VII,
Lwów, 1 lutego 1927. 1473
T 249 26J4. Jan Fundyga syn Pawia

1 Paraskewji urodź. 26 czerwca 1886 w 
Komarówce, zam iesza ły , w Nowosiółce, 
żołnierz wojny światowej, wyruszył na 
wojnę w r. 1914 i od tego czasu nielm a
0 nim wiadomości. Wdraża się postępo
wanie celem uznania go za zmarłego. 
Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie, udzielono sądowi w Brzeżanach 
wiadomości o zag nionym, a jego wzy
wa się aby zgłosił się w sądzie lub 
dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 21 lutego 1927.. 2358
T. 261/26. Michał Winnicki syn Jana

1 Anny, urodź. 14 listopada 1884 w Tucz- 
nem żołnierz wojny światowej walczył 
w r. 1914 pod Bochnią od tego czasu 
nie ma o nim wiadomości. Wdraża się 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego. Ogłasza się wezwanie aby najpóź
niej do 6 mies ęcy od dnia ogłoszenia 
edyktu w gazecie, udzielono sądowi w 
Brzeżanach wiadomości o zaginionym a 
jego się wzywa aby zgłosił się w sądzie 
lub dał znać o sobie

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 21 lutego 1927. 2360

•- T. 229/26/5. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Łuczka Pauk 
z Nowosiółek oparskich pow. Rudki, po
wołany w r. 1914 do artylerji w Przemy
ślu, dostał się stąd do n ewoli ros. i od 
tego czasu ślad za nim zaginął. Na pod
stawie ust.awy z 31 maren 1918 Dz. p. p. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie aby udzi łono sądowi lub ku- 
ratowi Rudolfowi Jackowskiemu, adw. w 
Samborze wiadomości o powyż wymie
nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 29 stycznia 1927. 2288

F I R M Y .
Firm . I.CJfi/dli. Hę. C. VIII.  280. W pis 

f i rmy spóikowej. Do rejeslru  w pisaną 
•Inia 2. s ty czn ia  1927. S iedziba firm y: 
Lwów. B rzm ien ie  firm y: „Otlduj?o“. S(o- 
w a łzy szo iiu ’. <ila produkcji ropy w Poloku, 
Spółka, z ogr. odp. we Lwowie, po n i e 
m iecku : ,,Oddygo“ Itohólprodukiń  m s-lu; -

sc llschaft Potok, Clcscllschaft m it b. H. 
in  Lwów, po fran cu sk u 1: „Oddago“ So- 
ciete de Petro l dc Potok SA. a Leopol, po 
ang ielsku : „Oddago" Oil Com pany of Po
tok Ltd. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: n a 
bycie i prow adzenie kopalń n a fty  w Po
toku, p row adzenie w szelkich in teresów  
w dziedzinie h an d lu  i p rzem ysłu  górn i
czego, a  zw łaszcza  naftow ego, zarów no 
we w łasnem  im ien iu  i na w łasny  ra ch u 
nek, jak  i w e form ie in te resu  kom isow e
go, a  w szczególności jest przedm iotem  
spółki nabycie i pozbycie, eksploatacje i 
finansow anie terenów  naftow ych , oraz 
praw  do n ich  sio odnoszących, nabycie  i 
pozbycie udziałów  netto  i b ru tto , po 
średnictw o w  lego rodzaju in teresów , 
w iercenie szybów  na w łasny  luli cudzy  
rachunek , zak ładan ie  lub kupno ru ro c ią 
gów, budow a rafinerii, p rzerab ian ia  
w szelkich  in teresów  pozostających w 
zw iązku  z przem ysłem  naftow ym . Czas 
t rw a n ia : do 15. lutego .1955. R odzaj sp ó ł
k i: Spółka z ogr. "ódpow. oparła  na  kon
trakc ie  zd zia łan y m  -we formie ak tu  no 
tarialnego z daty  Lwów, 23. październ ika  
192(1 1. rep. IJ .277. K apita ł zakładow y
w ynosi 30.000 zl. i zo sta ł w całości w p ła 
cony. Z aw iadow cy: Dr. A rtu r B aierm an , 
adw okat, Lwów, K lonow ieza 12. Dr. D e
zydery  A rnste in , adw okat w T y cz y n ie . 
Podpis firm y: Pod brzm ien iom  firm y wy- 
p isan em  ręcznie, lub w ydrukow anem , lub 
w in n y  sposób w y riśn ię tem  um ieszczą 
swe podpisy obaj zaw iadow cy ko lek tyw 
nie, albo  jeden zaw iadow ca Jucznie z 
pełnom ocnikiem , lub prokuczystą. 1703 
Sąd okręg. cyw . jako Iiandl., O ddział IV.

Lwów, dn ia  LI, g rudn ia  1920.

F irm . .1.705. lig . C. V. J.0, Z m iany  do
tyczące firm y  spóikow ej już w pisanej. Do 
re jestru  w pisano  d n ia  29. s ty czn ia  1927. 
S iedziba firm y: Lwów, R om anow icza J.
B rzm ienie firm y: „D esna", D n ieslrzau sk a  
spó łka n a fto w a  z ogr. odpow. Z m ian y ; 
U chw alą  W alnego Z grom adzenia z dn ia
I I .  m aja  1920 u w ie rzy te ln io n ą  do 1. rep. 
10388 zm ieniono ustęp  DI. k o n trak tu  
spółki w b rzm ien iu  u sta lonem  w  p ro toko
le do łączonym  do zbioru  d o k u m en tó w ! 
K apita ł zak ładow y  podw yższono do kw o
ty  25.000 zło tych . 2t;77
Sąd okręg. cyw. jako band!., O ddział IV.

Lwów, d n ia  8. s ty czn ia  1927.

F irm . 75. Pg. A. IV. 101. W ykreślen ie  
firm y  spóikow ej. Z re jestru  w ykreślono 
d n ia  31. s ty czn ia  1927 w skutek zw in ięcia  
filji w e Lwowie. S iedziba  firm y : Z ak ład  
filja ln y  Lwów. S iedziba  zak ład u  głów 
nego B ielsko. B rzm ienie firm y . A lsclier 
i Z ipser, fil ja. we Lw ow ie. 2979
Sąd okręg. cyw. jako h and l., O ddział IV.

Lwów, dn ia  19. styczn ia  .1927.
F irm . 1694. lig . C. VI. 237. Z m iany  

dotyczące firm y  spóikow ej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano  d n ia  17. s ty czn ia  
192/. S iedziba firm y : Lwów. Brzm ienie 
firm y: „C yclecar", lekkie pojazdy m oto
rowe, spó łka  z ogr. udp. wc Lwowie. 
Z m iany : U chw ałą  W alnego Zgromadzę-,
n ia  z d n ia  28. g rudn ia  1926 u w ie rzy te l
n io n ą  do 1. rep. 26755 zm ien iono  par. 4 
i 9 k o n trak tu  spółki w b rzm ien iu  usta lo - 
nem  w protokole do łączonym  do zbioru 
dokum entów . Z aw iadow ca Antoni Jan u sz  
D ziędzieiew icz ustąp ił. Spółka m a  odtąd  
1 zaw iadow cę, k tó ry  firm ę spółki odtąd  
sam oistn ie  podpisyw ać będzie. 2080
Sąd okręg. cyw. jako h and l., Oddział IV.

Lwów, d n ia  10. s ty czn ia  1927.
F irm . 34. Rg. A. 11. 355. Z m iany  do ty 

czące firm y  spóikow ej już w pisanej. Do 
re je s tru  w pisano d n ia  31. s ty czn ia  1027. 
S iedziba firm y : Lwów. B rzm ien ie , fir
m y: A braham  R aps. Z m iany : ław ni
spó ln icy  R y lk a  B rand la  R aps i B aruch 
R ap s w y stąp ili. F irm ę spółki podpisyw ać 
Jięda k tórykolw iek 2 jaw ni spólnicy łą 
cznie. 2081
Sąd okręg. cyw. jukó handl., O ddział IV.

Lwów, dnia. 17. s ty czn ia  .1927.
Firm . 145 Rg. CI. VI. 247. Z m iany do

tyczące firm y  spó łdzie ln i już w pisanej. l)o 
re jestru  w pisano dn ia  5. lutego 1927. 
S iedziba firm y: Lwów. B rzm ienie firm y: 
„Leopol", P ierw sza K rajow a fabryka b ie 
lizny , Ska z ogr. odpow iedzialnością.

.^Z m iany;! U chw ałą .Walnego Z grom adze
n ia  z d n ia  19. listopada J926 u w ie rzy te l
n io n ą  do 1. rep. 15648 zm ieniono par. 8, 
10 i 17 k o n trak tu  spółki w b rzm ien iu  u- 
sta lonem  w protokole dołączonym  do 
zbioru  dokum entów . Podpis firm y odtąd 
n astąp i w len sposób, że firm ę spółki 
podpisyw ać będą. łącznio Dr. Jan u sz  B ar
dach z Salom onem  L ederem , albo  M ajo
rem L citerem . Zaw iadow cą ustanow iono  
Dra Jan u sza  B ardacha i M ajera L edera . 
Sąd okręg. cyw . jako  handl., O dazial JV.

Lwów, dn ia  26. sty czn ia  .1927. 2082
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U r z ę d o w a  C e d u ł a
Nr. Sobota i 26 marca 8827. N o t o w a n i a  -w  z ł o t y c h .

K u rsa  efektów. G iełdy pie^ię±nei we Lwowie, B. K u rsa  W aiuf i Oewiz.
Kategorie: Wart. Ostatnia Płaca Żądają T fu no >Ir r*1a K ategcrje: Wart. Dywidenda Płacą Żadaią

Transakcje
’ P sp ier y  p aństw ow e-
5%  Ćańs wowa poż.

nom dywidenda zł I gr zł 1 gr
A InUolnLJc

c) Przem ysłow a:
nom. 1924 | 1025 zł 1 £f zł 1 gr

100 zł Agrohemla f. szt. naw. 500 5000 __ —
‘-on wersyjna 

8 0 „ i', zł z r. 1975 w zł. 
8o|# 1. z. P. B. Romego

-- -— -- -- Browary lwowskie 100 zł. 1 zł — — — — —
100 ił -- *-- --*--- —. Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. 10-40 — - _ — __

■*** — --, -- ~ .Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — — — -- _
li. Lis y  la stów n e . Ćmielów fabr. porcei. 1000 2000 _

(“e? Kuponu bież.i Fabryka Lokotnoiyw — — — — — — — _
8% Banku hip. akc. dolar lOOdol _• _ _• . — Gafo ta fabr. obuwia 140 4 gr. — — —r — -- _•
4 >« Akc B liku u. _*_ _»_ _ Galicja Rafin. nafty 140 — - — — — f
4®/o Akc. B nku hip. --*--- ♦ — __ „Gazolina* prz. wiert. 20 zł 40 gr. 4 zł. - — — - _
** V2w/a d a  » r e u . „ a u U * _•--- _•__ _ .G azy Wschodnie* 10.0 — — — - -- —
4Va°/o Bamcu Małop. ^ O _ _ _ uorka labr. cementu 14U — — — — — — __
4l/jJi, Bk. nip. zemei. 
■iVa°/o Pol. Bk. krai.

__ *--- _•__ _ Karpalit zakłady litog. 140 — ex — -- - — __OJN _'_ * _ Krakus t. wód. Kraków 280 20 gr. — — — —
4u/a Poisn. Bk, kra;. NO. --•-- _* -- Niertiojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — - — _
•% Iow. nrcd. gal.

100 z
,Nitrat“ Zakł. chem. _ -- — -- — -- _

ziemski: >s ionwert. --* _ _•_ _ Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zl — -- — • — — —
4l/t0/o To w. kr. ziem. 1 0 0  t - ■_ __•_ _ Ortbwein, Karasiński 500 _ -- — — — _
8°/« Iow.  kred. ziemskie

lOOdol
Parowozy S. A. b. m. 500 4 ęr -- — — — —

dolarowe — ’_ __■ Pezet Po w. Zakł. bud. 25 zł 2 >/z gr. -- — — — - _
. OOityi. Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — — - — - _

joez «.uponu bież.) Poi. Nafta prz. wiert 500 2000) — — — - - --
1(1/2u/o kom O.P.Bk. >, ra;. 100 zł •-- -- Pol. Tow. Budowlane 500 — -- — -- — --
»°/o Kom. 0 . r*. B. kra;. 100 zł --*--- — Potęga Tow. huty ż. 10000 — - — - --
% K 0 1 . r \ < k nr. — -- • - --* ~ — Rakszawa, fab. sukna 140 -- 1 — — -- — — •

*. Akt^e.
&) Bankowa:

Akcyj. Hipoteczny

Siersza gór. zakłady 140 33000 _ _ ...
1 u  4 L.25 / Spółka Akc. Wydawa. 10 zł — — — - — ---

280 10OUO — — Strem“ Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 700 20 gr.

—
7 .

andlowy w Hozuaułu 1000 — -- _ -- - Tesp. tow. fikspl. sołl 25 zł 2 zł. 50 — — — __
Bank komercjalny 280 2800 — _« . _• — — Trzebina tabr. masz. 140 18000 — — —
małopolski 280 5 gr. — _-__ __• — -- Ursus fab. motorów 500 _ _ -- _ __
"Owszechuy kredy-. 280 28000 -- __• . — Wild i Ska 600 _ _, _ -- _
-rzemysłowy 280 JUOO — _ “ Zieleniew ski i. masz. 1000 2 zł. — — — _
kOiniczy 8. A. 1000 -- — --
Łiemsk: kredytowy 
^emelny

280
280

15000 -- ~ r— Z
8 . 2 . w  Poznania 1000 60 gr. —
b) Handlowe:

.Tehate* Io w . akc. 1000 18000

B ile ty  b an k ow e
K gtejprjB :

Czeki, przekazy 
i wpłaty.

p*aca źadaia płacą żądają

Dolary amerykańkle- . , . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . , . . (za 1 S) — —
— D yn ary .............................. . . (za 100) — —
— — Funty szterlingl . . . . (za 1 Ł) — —
— — Franki belgijskie . . . — —
_ — Franki francuskie . . . — . . .

— — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
— — Korony austriackie . . (za 100.000) —
— — Korony czesko-słow ackie . (za 100} — —

— Korony duńskie . . • . . (za 100) —
— — Korony norweskie - . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . jza 100) - •—
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) - —
— L-.i rumuńskie . . . . . . (za 100) •* —
- L ry włoskie . :,.a 100)

C. K u rsa  Zbożow e Gs@tdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie, D z is ia j  g ie łd a  n ie  c z y n n a .
Cen) rozumieją się w złutycn za 
100 kr;, te z  podatku spożyw czego,

m iejsce stacja załadow ania.________
Pszenica kraj. dw orska ex  1926 750 gr. *) 
Pszenica fcraj. zbiorow a ex  1926 720 gr. *) 
Zyto m ałopolskie ex 1926 675 gr. *)
. ęczm ień m ałopolski browarniany 670gr. *) 
. ęczm ień małop !sk> przem iałowy 620 gr. *) 

ęczm .eń m ałopolski pastewny 600 gr. *) 
Owies m ałopolski ex 1926 420 gr. 
Kuknrudaa rumuńska 
Ziem niaki przem ysłuw e§)
F aso la  biała 
Fasola  kolorowa 
Fasoia  krasa 
Uroch Vz Victorin 
U roch  polny 
Bobik
Miaazanka pastew na w  ziarnie 
Wyka
S iau o  słodkie krajowe prasowane 
s  om a prasowana  
Hreczka 
Len

Ceny

od do
Uwaga

•!
*)

*)
*)

Ceny rozumieją się w zroty-ł, za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

m iejsce stacja załadow ani ,

Ceny

od I do
Łubin niebieski 
Rzepak ozim y
Mąka p szen .35% ,00*1 typy młyny
Mąka pszen. kuchen, l l  lw ow skie loco
Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów  brutto
Mąka żytnia 53o/o 7  j za netto łącznie
Mąka żytnia 60% 7  ; z workami
Grysik kukurudziany
M ąka kukurudziana
O tręb  żytu) netto bez worka
Kasza hryczana
Kasiu jaglana
Kasza jęczm ienna
Pęcak
M akuchy lniane
Makuchy konopne
K oniczyna czerwona krajowa natur.
Mak niebieski
W orki juiow e wyr. Stradom. Warta 
Częstochow ianka75 kg. za sztukę 
Wor»i używ ane dobre, za sztukę

•!

*)

3

Uwaga
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